



COMUNE DI PALERMO
AREA DEI LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI
Ufficio Infrastrutture Viarie e per la Mobilità



PROGETTO ESECUTIVO



Progetto: "Intervento di Manutenzione ordinaria e straordinaria strade e marciapiedi
Ambito "BORGO NUOVO"
Fondi ex GESCAL - Programma Integrato di Interventi (ambito San Filippo Neri), ex
art 16 della legge 178/1992 e Programma di Recupero Urbano (ambito Borgo Nuovo e
Sperone) ex art. 11 della legge 493/1993 - PRU Borgo Nuovo.

Tavola:

E3

CUP: D77H2500 I 790002 - CIG: _____

analisi dei prezzi

SCALA: _____

DATA: _____ AGG.: _____

Gruppo di progettazione

Coordinatore:
Arch. Giuseppe Migliore

Progettista:
Arch. Giuseppina Ranzino

R.U.P.

Arch. Giulia Maria Basile

DIRIGENTE

Ing. Daniele Enea _____

Comune di PALERMO

Provincia

Palermo

ANALISI PREZZI

OGGETTO

Interventi di manutenzione ordinaria e straordinaria strade e marciapiedi ambito
Borgo Nuovo. Fondi ex Gescal

COMMITTENTE

Comune di Palermo

IL PROGETTISTA

					Pag. 1
1) AP.SIST MESSA IN QUOTA Sistemazione e messa in quota di manufatti accessori quali pozzetti, caditoie, chiusini d' ispezione, saracinesche, allacci vari ecc.compreso lo scavo, le opere murarie necessarie eseguite in cls., l					
RU24_M2	Operaio Specializzato	h	29,94	0,2	5,988
RU24_M4	Operaio Comune	h	24,91	0,2	4,982
AT24_N7	AUTOCARRO 3 ASSI 6x4 - Kw 353 - Cv 480	h	104,50	0,15	15,675
AT24_N9	MARTELLO DEMOLITORE	h	30,50	0,05	1,525
PR24_03M0007	Conglomerato cementizio C12/15	m3	138,00	0,15	20,7
TOTALE Costo manodopera € 10,97 incidenza 22,44% 15% Spese Generali su € 48,87 10% Utile Impresa su € 56,2005 PREZZO					48,87 7,3305 5,6201 61,8206
PREZZO DI APPLICAZIONE €/cad					61,82

2) AP.SIST.ORL

Dismissione di basole e orlature in pietra calcarea e/o similari di qualunque tipo, colore, spessore e dimensione, da ricollocare nella sede stradale, con recupero eseguito a mano e con la mass

RU24_M4	Operaio Comune	h	24,91	0,6	14,946
RU24_M3	Operaio Qualificato	h	27,78	0,6	16,668
RU24_M2	Operaio Specializzato	h	29,94	0,1	2,994
AT24_N38	AUTOGRU' TELESCOPICA - Kw 129 - Cv 175	h	109,60	0,05	5,48
TOTALE					40,088
Costo manodopera € 34,608 incidenza 86,33%					6,0132
15% Spese Generali su € 40,09					4,6101
10% Utile Impresa su € 46,1012					50,7113
PREZZO					
PREZZO DI APPLICAZIONE €/m					50,71

					Pag. 3
3) 26.MOVIERE MOVIERE					
RU24_M3	Operaio Qualificato	h	27,78	1	27,78
<p>TOTALE</p> <p>Incidenza Oneri Sicurezza € 31,95 (100 %)</p> <p>15% Spese generali e Utile impresa su € 27,78</p> <p>PREZZO</p> <p>Costo manodopera € 27,78 incidenza 86,95%</p> <p>PREZZO DI APPLICAZIONE €/h</p>					<p>27,78</p> <p>4,167</p> <p>31,947</p> <p>31,95</p>

4) 26.NP.1 RECINZIONE IN PVC
montaggio, smontaggio e spostamento recinzione provvisoria di area di cantiere con rete in pvc ad alta densità HDPE di colore arancio brillante
a maglie ovoidali sostenuta da appositi paletti infissi

RU24_M3	Operaio Qualificato	h	27,78	0,08	2,2224
RU24_M4	Operaio Comune	h	24,91	0,08	1,9928
PR24_06M0175	Filo zincato per giunzione di rete	kg	2,75	0,002	0,0055
AT24_N57	FURGONE CASSONATO PORTATA 15 Q.LI	h	55,70	0,001	0,0557
TOTALE					4,2764
Incidenza Oneri Sicurezza € 4,92 (100 %)					0,6415
15% Spese generali e Utile impresa su € 4,28					
PREZZO					4,9179
Costo manodopera € 4,2152 incidenza 85,67%					
PREZZO DI APPLICAZIONE €/m²					4,92